ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:    /UBND-VH
V/v tham gia Lễ hội

Đình Thi huyện Như Xuân lần thứ V

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bình Lương, ngày      tháng 4  năm 2024

               Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy;

     - Thường trực HĐND xã.

   Thực hiện Kế hoạch số 72-KH-UBND. ngày 15/3/2024 của UBND huyện

NhưXuân về việc Tổ chức Lễ hội Đình Thi huyện Như Xuân lần thứ V năm 2024;

  Ủy ban nhân dân xã dự kiến tham gia Lễ hội Đình Thi huyện Như Xuân lần

thứ V năm 2024, gồm các nội dung sau:

I. Gian hàng trƣng bày các sản phẩm địa phƣơng và các dụng cụ sinh

hoạt của các dân tộc trên địa bàn.

STT Tên sản phẩm Số lƣợng

I. Sản phẩm trƣng bày, bán

1 Mật ong Ocoop 20 xách (2 loại)

2 Mật ong thường 10 chai (Mật công

đoàn)

3 Hoa đu đủ ngâm mật ong 8 lọ (650ml)

4 Trà hoa đu đủ 20 gói (1lạng/túi)

5 Cá thểu sông Mực hấp chín, sấy khô 10 túi (2 lạng/túi)

6 Cá mè sông Mực ướp riềng nướng 10 túi (5 lạng/túi)

7 Củ mài 10 kg

8 Củ lổ 10 kg

9 Nấm bào ngư 5 kg (10 túi/ 5 lạng)

10 Nấm mục nhĩ 20 túi (1 lạng/túi)

11 Hoa đu đủ tươi 2 kg

12 Ổi (vườn mẫu Lê Thị Thân) 10 kg

13 Dưa chuột ( Tổ HT SX rau AT Vietgap) 10 kg

14 Cà chua, mướp, bí xanh ( Tổ HT SX rau AT

Vietgap)

10 kg

15 Hành, tỏi khô ( Tổ HT SX rau AT Vietgap) 6kg

16 Ngô nếp ( Tổ HT SX rau AT Vietgap) (30 bắp)

17 Bí ngô (Tổ HT SX rau AT Vietgap) 10 quả

18 Măng nứa hấp chân không 7 kg

19 Thịt trụ ống vàu 10 ống (5 kg thịt)

20 Măng nứa khô 2 kg (10 túi/2 lạng)

II. Hiện vật trƣng bày, trang trí

1 Hông xôi gỗ, liếng đồng 1cái

2 Giỏ, ton bắt cá, cua, tôm 1 cái

3 Nắp dao 1cái

4 Váy Thái, khăn Thái, thổ, mường 3 -5 bộ/ 5 manocanh

5 Bình hoa bằng bắp ngô 1 bình

6 Bình hoa lau khô 1 bình

7 Bắp ngô vàng khô treo trang trí 30 bắp

8 Rể để nồi 1 cái

9 Rổ, rá, rần, sàng bằng nứa, tre đan Mỗi thứ 21cái

10 Bộ bàn ghế bằng tre nứa 1 bộ

12 Các hiện vật có giá trị về lịch sử đang sưu tầm tại

các gia đình trong toàn xã

II. Mâm cỗ ẩm thực

STT Tên món ăn Số lƣợng

1 Bí ngô nguyên quả Quang Trung hấp chân giò 1 quả

2 Thịt Trâu Làng Mài nướng 1 đĩa

3 Ốc nhồi nguyên con nhồi thịt 1 đĩa

4 Cá thểu sông mực sấy giòn 1 đĩa

5 Cá chuối Đập Ao Vàng nướng rơm nguyên con  1 đĩa

6 Chả tôm sông Mực 1 đĩa

7 Xôi nếp nương ngũ sắc  hạt sen Làng Sao 1 mẹt nhỏ

8 Canh nấm Làng Gió 1 bát

9 Hoa đu đủ Hợp Thành xào 1 đĩa

10 Dưa chuột Quang Trung ăn sống 1 đĩa

11 Rau, củ, quả luộc Quang Trung 1 đĩa

12 Gà luộc trang trí nguyên con 1 đĩa

13 Thịt trụ 1 đĩa

14 Rượu ổi rừng Bến En 6 cốc ống tre, nứa

III. Một Tiết mục văn nghệ (Hát – múa phụ họa).

Tên bài: Bác Hồ là tình yêu bao la

IV. Thời gian tham gia: 2,5 ngày từ chiều 22/4/2024 đến hết ngày

24/4/2024         (Tức chiều ngày 14 đến hết ngày 16 tháng ba năm Giáp Thìn)

 V. Kinh phí thực hiện.

1. Phần thi trƣng bày không gian văn hóa:

- Trang trí gian hàng                                                    = 5.000.000đ

- Mua các các sản phẩm, vật dụng phục vụ trưng bày:            = 4.000.000đ

3. Tham gia thi văn hóa ẩm thực 01 mâm cỗ                       = 2.500.000đ

2. Tham gia thi văn nghệ

- Hỗ trợ tập luyện 18 người x 14 ngày x 15.000đ/ người/ ngày = 3.740.000 đ

- Thuê đạo cụ tập luyện, pin mic:                                               =    400.000 đ

- Thuê trang phục, đạo cụ biểu diễn:                                          = 2.250.000 đ

- Hỗ trợ diễn viên ở thôn 2 người x 300.000 đ                           =   600.000 đ

- Trang điểm đội VN, người thuyết trình GH, AT: 21 người x 100.000 đ

                                                                                                    = 2.100.000đ

          4. Chi sinh hoạt đoàn tham gia :                                                 = 7.000.000 đ

Tổng cộng = 25.090.000 đ (Hai lăm triệu không trăm chín mươi nghìn

đồng)

VI. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách xã và các nguồn huy động hợp

pháp khác

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo Thường trực Đảng ủy, HĐND xã nội dung

trên.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-14T20:03:53+0700

		2024-04-15T08:39:37+0700

		2024-04-15T08:39:56+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-15T08:42:38+0700